

HBO Nordic Services Denmark ApS

Jens Kofods Gade 1, 2., 1268 København K

CVR-nr. 34 62 46 90

Company reg. no. 34 62 46 90

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2020

1 January - 31 December 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 June 2021.

Tobias Andersson
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

| | Side <u>Page</u> |
|---|-----------------------------------|
| Påtegninger | |
| Reports | |
| Ledelsespåtegning <i>Management's report</i> | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i> | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Management commentary | |
| Selskabsoplysninger <i>Company information</i> | 7 |
| Ledelsesberetning <i>Management commentary</i> | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Financial statements 1 January - 31 December 2020 | |
| Resultatopgørelse <i>Income statement</i> | 9 |
| Balance <i>Statement of financial position</i> | 10 |
| Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i> | 12 |
| Noter <i>Notes</i> | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> | 15 |

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at operere og udvikle en eller flere underholdnings- og videoprogrammerings services, hovedsageligt i Sverige, Norge, Finland og Danmark, samt at deltage i aktiviteter og transaktioner, som har tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.639.558 kr. mod 26.688.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.371.855 kr. mod 2.239.400 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Moderselskabet HBO Nordic AB forventer en fortsat stigning i antallet af abonnenter. Virksomheden agter at ændre den tekniske platform og opgradere tjenesten i 2021.

Væsentlige risici og usikkerheder, som virksomheden står over for, er udviklingen i priserne og udbuddet af tv-rettigheder på grund af øget konkurrence.

Covid-pandemien har haft en indvirkning på driften på en sådan måde, at egne produktioner også er blevet forsinket

at udbuddet af tv-rettigheder er faldet noget af samme grund. Den negative effekt er dog modvirket af, at væksten i nye abonnenter har været god.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

COVID-19-pandemien og regeringens handling for at forhindre spredning af nyt coronavirus anses ikke for at have haft væsentlig indflydelse på virksomhedens drift, og der er derfor ikke behov for at justere værdiansættelsen af aktiver og passiver for 2020.

The principal activities of the company

The purpose of the company is to operate and develop one or more entertainment and video programming services and to participate in activities and transactions related hereto.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 33.639.558 against DKK 26.688.283 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.371.855 against DKK 2.239.400 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Expected developments

The parent company HBO Nordic AB expects a continued increase in subscribers. The company intend to change the technical platform and upgrade the service in 2021.

Significant risks and uncertainties that the company faces are the development of the prices and supply of broadcasting rights due to increased competition.

The Covid pandemic has had an impact on operations in such a way that own productions have been delayed as well

that the supply of broadcasting rights has decreased somewhat for the same reason. The negative effect has, however, been counteracted by the fact that the growth of new subscribers has been good.

Events occurring after the end of the financial year

The COVID-19 pandemic and government action to prevent spread of new coronavirus is not considered to have significantly affected the company's operations, there is therefore no need to adjust the valuation of assets and liabilities for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 33.639.558 | 26.688.283 |
| Gross profit | | |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | -30.222.438 | -23.599.502 |
| Driftsresultat | 3.417.120 | 3.088.781 |
| Operating profit | | |
| Andre finansielle indtægter | | |
| <i>Other financial income</i> | 9.554 | 96.327 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | -325.227 | -429.185 |
| Resultat før skat | 3.101.447 | 2.755.923 |
| Pre-tax net profit or loss | | |
| Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on net profit or loss for the year</i> | -729.592 | -516.523 |
| Årets resultat | 2.371.855 | 2.239.400 |
| Net profit or loss for the year | | |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Proposed appropriation of net profit: | | |
| Overføres til overført resultat | | |
| <i>Transferred to retained earnings</i> | 2.371.855 | 2.239.400 |
| Disponeret i alt | 2.371.855 | 2.239.400 |
| Total allocations and transfers | | |

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Assets | | |
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Current assets | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| <i>Receivables from group enterprises</i> | 9.173.983 | 3.032.842 |
| Andre tilgodehavender | | |
| <i>Other receivables</i> | 3.324.077 | 827.036 |
| Periodeafgrænsningsposter | | |
| <i>Prepayments and accrued income</i> | 6.393 | 63.149 |
| Tilgodehavender i alt | <u>12.504.453</u> | <u>3.923.027</u> |
| <i>Total receivables</i> | | |
| Likvide beholdninger | <u>10.306.862</u> | <u>12.386.179</u> |
| <i>Available funds</i> | | |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>22.811.315</u> | <u>16.309.206</u> |
| Total current assets | | |
| Aktiver i alt | <u>22.811.315</u> | <u>16.309.206</u> |
| Total assets | | |

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

| | Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|--|------------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity 1 January 2020</i> | 80.000 | 4.292.562 | 4.372.562 |
| Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | 0 | 2.371.855 | 2.371.855 |
| | 80.000 | 6.664.417 | 6.744.417 |

Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger og gager | | |
| <i>Salaries and wages</i> | 27.927.632 | 21.630.406 |
| Pensioner | | |
| <i>Pension costs</i> | 2.036.106 | 1.853.270 |
| Andre omkostninger til social sikring | | |
| <i>Other costs for social security</i> | <u>258.700</u> | <u>115.826</u> |
| | <u>30.222.438</u> | <u>23.599.502</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | | |
| <i>Average number of employees</i> | <u>21</u> | <u>21</u> |
| | | |
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Contributed capital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2020 | | |
| <i>Contributed capital 1 January 2020</i> | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| | | |
| Anpartskapitalen består af 100 anparter a 800 kr. og multipla heraf. | | |
| <i>The share capital consists of 100 shares, each with a nominal value of DKK 800.</i> | | |
| | | |
| 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Charges and security | | |
| Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020. | | |
| <i>The company has not placed any assets or security for loans at 31 December 2020.</i> | | |

Noter Notes

All amounts in DKK.

4. Eventualposter Contingencies

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leje og leasingforpligtelser:

Rental agreements and leasing liabilities

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 32 mdr. svarende til DKK 538.028.

Lease obligations, period of non-terminability 32 months corresponding to DKK 538.028.

Sambeskatning Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med søsterselskaberne Warner Bros. Entertainment Denmark ApS, Eyeworks Denmark A/S og Turner Broadcasting System Denmark ApS, CVR-nr. 26404509 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt kildeskat på renter, royalties og udbytter som forfalder til betaling d. 1 juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its group company Warner Bros. company Denmark ApS, Eyeworks Denmark A/S and Turner Broadcasting System Denmark ApS and is jointly and severally for payment of income taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

5. Nærtstående parter Related parties

Koncernregnskab Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet AT&T Inc, USA.

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab på hjemmeside:

<https://investors.att.com/financial-reports/annual-reports/2020>.

The company is included in the consolidated report of the parent company AT&T Inc, USA.

Requisitioning of the parent's consolidated financial statements on:

<https://investors.att.com/financial-reports/annual-reports/2020>.
